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ESTADISTICA DE LABORES EN 1951

Consultorios Central y Ciudad Universitaria

Consultas Médicas por Facultades

Facultades Consultas nuevas Repetidas

Arquitectura
Bacteriología
Bellas Artes
Conserva torio
Derecho y Anexos
Farmacia
Ingeniería
Medicina
Medicina Veterinaria
Odontología
Psicología
Química

826
90
75
86

126
120
370
751
96

240
18
150

250
138
80

111
339
80

340
1.113

123
252
14
83

2.448 2.923

Total " .. 5 .371

Fórmulas suministradas a los Estudiantes.,.· cuenta de
la Universidad Nacional en el año de 1951

Por Droguerías .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 991
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Por Hospitales y Clínicas
Por el Servicio Médico

Total de Fórmulas .. .. ..

Por Cuenta de la Universidad Nacional
Por Cuenta Estudiantes ., .. .. ..

Total de Fórmulas en el año de 1951

200
917

2.108

2.108
3.172

5.280

Resumen general del movimiento del Servicio Médico Social
Universitario durante el año de 1951

Exámenes de Laboratorio .. .. .. ..
Exámenes Radiológicos .. .. .. ..
Consultas Médicas .. .. .. .. .. ..
Consultas Domiciliarias ., .. .. .. .. ..
Visitas Domiciliarias, Enfermera Visitadora
Fórmulas .
Tratamientos diversos ., .. .. .. .. .. ..
Tratamientos Quirúrgicos Cirugía Mayor ..
Tratamientos Quirúrgicos Organos de los sen-

tidos " ., .
Tratamientos Quirúrgicos Pequeña Cirugía ..
Tratamientos Médicos Organos de los sentidos
Tratamientos Médicos Especialistas Varios
Hospitalizaciones .. .. .' .. ..
Especialistas Varios .. .. .. ..
Carnets· Refrendados .. .. .. ..
Fichas Médicas y Sociales .. .. ..
Exámenes de Admisión
Nebulizaciones .. .. .. ..
Certificados de salud .. ..
Certificados de enfermedad
Exámenes de admisión a Residencias

1.465
144

5.371
571
106

5.280
16.687

23

49
500

2
67
97

477
2.217
1.859

954
1.211

272
385
227



Profesor Belisario Ruiz Wilches,
Din'ctol' del Observatorio

Astl'Onómico

S,'l:l'etaría del Obsel'valorio
.-\sll'onómico


