

Servicio Médico Social

Médico Jefe: doctor EDUARDO FORERO MARIÑO

ESTADISTICA DE LABORES EN 1951

Consultorios Central y Ciudad Universitaria

Consultas Médicas por Facultades

Facultades	Consultas nuevas	Repetidas
Arquitectura	326	250
Bacteriología	90	138
Bellas Artes	75	80
Conservatorio	86	111
Derecho y Anexos	126	339
Farmacia	120	80
Ingeniería	370	340
Medicina	751	1.113
Medicina Veterinaria	96	123
Odontología	240	252
Psicología	18	14
Química	150	83
	—————	—————
	2.448	2.923
	—————	—————
Total		5.371
	—————	—————

Fórmulas suministradas a los Estudiantes por cuenta de la Universidad Nacional en el año de 1951

Por Droguerías 991

Por Hospitales y Clínicas	200
Por el Servicio Médico	917
<hr/>	
Total de Fórmulas	2.108
Por Cuenta de la Universidad Nacional	2.108
Por Cuenta Estudiantes	3.172
<hr/>	
Total de Fórmulas en el año de 1951	5.280

**Resumen general del movimiento del Servicio Médico Social
Universitario durante el año de 1951**

Exámenes de Laboratorio	1.465
Exámenes Radiológicos	144
Consultas Médicas	5.371
Consultas Domiciliarias	571
Visitas Domiciliarias, Enfermera Visitadora ..	106
Fórmulas	5.280
Tratamientos diversos	16.687
Tratamientos Quirúrgicos Cirugía Mayor . . .	23
Tratamientos Quirúrgicos Órganos de los sentidos	49
Tratamientos Quirúrgicos Pequeña Cirugía ..	500
Tratamientos Médicos Órganos de los sentidos	2
Tratamientos Médicos Especialistas Varios ..	67
Hospitalizaciones	97
Especialistas Varios	477
Carnets Refrendados	2.217
Fichas Médicas y Sociales	1.859
Exámenes de Admisión	954
Nebulizaciones	1.211
Certificados de salud	272
Certificados de enfermedad	385
Exámenes de admisión a Residencias	227

Profesor Belisario Ruiz Wilches,
Director del Observatorio
Astronómico



Secretaria del Observatorio
Astronómico

